CONSIDERANDO que no Projeto de Lei que originou a Lei 1.896/2025 possui um erro 

Apresenta este Projeto de Lei que insere no orçamento vigente a natureza de despesa 
que mencionae revoga a Leinº 1.896/2025. 

Art. 1° Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 

R$ 739.705,00 (setecentos e trinta e nove mil e setecentos e cinco reais), destinado a reforço 

de dotação orçamentária consignada no orçamento vigente, com a seguinte classificação 

orçamentária: 

Orgão O2- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS 

DE 2025 

Unidade 05 - Secretaria Municipal de Saúde 

Sub-Unidade 01 - Secretaria Municipal de Saúde